PAGE

[image: image1.jpg]v.ul‘%
RS

vz

АДМИНИСТРАЦИЯ Нововеличковского
сельского поселения Динского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2019

                                       № 196
станица Нововеличковская

О заключении долгосрочного муниципального контракта
(кредитного договора) на оказание финансовых услуг
кредитными организациями по предоставлению денежных
средств (кредитов) на цели финансирования дефицита бюджета
 и (или) погашение долговых обязательств
Нововеличковского сельского поселения
Динского района в 2019 году

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 20.12.2018 № 313-68/3 (в редакции от 22.08.2019 № 305-56/3) «О бюджете муниципального образования Нововеличковское сельское поселение Динского района» на 2019 год» в целях привлечения заемных средств для финансирования дефицита бюджета Нововеличковского сельского поселения Динского района в 2019 году на общую сумму 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек (далее финансовая услуга)                                  п о с т а н о в л я ю:

1. Администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района в целях осуществления закупки на оказание услуг кредитной организации по предоставлению денежных средств (кредита) в 2019 году заключить муниципальный контракт (кредитный договор) на оказание финансовых услуг по предоставлению муниципальному образованию Нововеличковское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район денежных средств (кредита) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.

2. Утвердить условия осуществления закупки и предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта (кредитного договора) на оказание услуг кредитной организации по предоставлению денежных средств (кредита) на цели финансирования дефицита бюджета и (или) погашения долговых обязательств муниципального образования Нововеличковское сельское поселение в 2019 году в сумме 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить условия заключения администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района на оказание финансовых услуг по предоставлению кредита муниципальному образованию Нововеличковское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район в форме невозобновляемой кредитной линии для финансирования дефицита бюджета и (или) погашения долговых обязательств муниципального образования Нововеличковское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район, длительность производственного цикла оказания которого превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нововеличковского

сельского поселения

        Г.М. Кова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Нововеличковского сельского   поселения Динского района

от 01.10.2019 № 196
Условия осуществления закупки и предельный объем средств

на оплату долгосрочного муниципального контракта (кредитного договора) на оказание услуг кредитной организации по предоставлению денежных средств (кредита) на цели финансирования дефицита бюджета

и (или) погашение долговых обязательств муниципального образования Нововеличковское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район в 2019 году в сумме 2 500 000,00 рублей

1. Общие сведения

1.1. Заказчики и исполнители

«Муниципальный заказчик» - администрация Нововеличковского сельского поселения Динского района, действующая от имени муниципального образования Нововеличковское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район (заемщик).

«Исполнитель» - кредитная организация, с которой по итогам электронного аукциона в соответствии с законодательством заключается муниципальный контракт на оказание финансовых услуг, являющихся предметом закупки для муниципальных нужд Нововеличковского сельского поселения Динского района (кредитор).

1.2. Наименование услуги

Оказание финансовых услуг по предоставлению кредита муниципальному образованию Нововеличковское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район (далее – Нововеличковское сельское поселение) в форме невозобновляемой кредитной линии.

Место оказания услуг – станица Нововеличковская Динского района Краснодарского края.

1.3. Регулирование отношений Муниципального заказчика и Исполнителя

Отношения Муниципального заказчика и Исполнителя, связанные с оказанием Исполнителем финансовых услуг по предоставлению кредита, регулируются муниципальным контрактом.

Муниципальный контракт заключается в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами с учетом положений Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Требования, установленные в соответствии с законодательством

Российской Федерации к лицам, осуществляющим оказание услуг

 являющихся предметом торгов

Наличие действующей лицензии на осуществление банковских операций, выданной Центральным банком Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 2 декабря 1990 года № 395-1 «О банках и банковской деятельности», позволяющей осуществлять банковские операции по размещению привлеченных во вклады (до востребования и на определенный срок) денежных средств юридических лиц от своего имени и за свой счет.

3. Требования к предоставлению услуг

3.1. Основные характеристики кредита (кредитной линии)

Исполнитель должен предоставить кредит для финансирования дефицита бюджета и (или) погашения долговых обязательств муниципального образования Нововеличковское сельское поселение в форме невозобновляемой кредитной линии, открываемой с даты заключения муниципального контракта на срок 730 дней с лимитом выдачи 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, со свободным режимом выборки, без снижения лимита кредитной линии.

Период выборки (доступности) кредита – не более 1 (одного) месяца с даты заключения муниципального контракта.

Выдача кредита в рамках кредитной линии производится Исполнителем в полной сумме лимита или частями на основании письменного распоряжения  Муниципального заказчика на получение кредита (части кредита), предоставленного Исполнителю не ранее чем за 3 (три) рабочих дня до даты предполагаемой выдачи, при этом график предоставления кредитных средств не устанавливается.

Выдача любой суммы кредита производится в пределах свободного остатка лимита, определяемого по следующей формуле:

СОЛ = Лим – (СЗ + ПЗ), где:

СОЛ – свободный остаток лимита;

Лим – лимит кредита;

СЗ - фактическая задолженность по кредиту на текущую дату;

ПЗ - сумма ранее осуществленного погашения кредита.

Погашение любой суммы кредита не увеличивает свободного остатка лимита кредитной линии.

Исполнитель должен предоставить Муниципальному заказчику возможность полного или частичного досрочного погашения кредита в пределах срока действия кредитной линии при предварительном письменном уведомлении Исполнителя не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней.

При предоставлении услуг не допускается установление комиссий и любых иных платежей помимо процентной ставки за пользование кредитными ресурсами.

При предоставлении услуг не предусматривается предоставление Муниципальным заказчиком обеспечения исполнения обязательств.

3.2. Условия кредитования и расчетов

Выдача кредита производится перечислением сумм кредита на счет Муниципального заказчика.

Датой выдачи кредита (каждой части кредита) является дата образования ссудной задолженности по ссудному счету, который указывается в муниципальном контракте.

Если дата погашения кредита приходится на нерабочий день, срок пользования кредитом устанавливается по первый рабочий день (включая этот день), следующий за нерабочим днем, на который приходится дата погашения кредита.

Датой исполнения обязательств по уплате платежей Муниципальным заказчиком является дата поступления средств в погашение обязательств по муниципальному контракту на корреспондентский счет Исполнителя.

4. Сроки оказания услуг

Исполнитель предоставляет Муниципальному заказчику кредит в рамках невозобновляемой кредитной линии, открываемой с даты заключения муниципального контракта на срок 730 дней.

Выборка установленного лимита выдачи осуществляется в период доступности кредита в течение 1 (одного) месяца с даты заключения муниципального контракта.

5. Начальная (максимальная) цена контракта.

Порядок формирования цены контракта, обоснование начальной (максимальной) цены контракта (цены лота)

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта исчислена исходя из размера платы за пользование кредитом 8,2829 процента годовых и составляет 414 145 (четыреста четырнадцать тысяч сто сорок пять) рублей 00 копеек.

Цена муниципального контракта формируется из объема расходов на обслуживание муниципального долга Нововеличковского сельского поселения, возникающего в связи с предоставлением кредитных ресурсов Исполнителем Муниципальному заказчику, и представляет собой сумму платы за пользование кредитными ресурсами. Форма, сроки и порядок оплаты услуг по муниципальному контракту указаны в пункте 6.

Размер ставки платы за пользование кредитом (в процентах годовых) устанавливается на основании результатов электронного аукциона, в ходе которого устанавливается цена контракта.

В течение срока действия муниципального контракта цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных муниципальным контрактом объема услуг и иных условий исполнения муниципального контракта. Соответственно, годовая процентная ставка платы за пользование кредитом может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных муниципальным контрактом объема услуг и иных условий исполнения муниципального контракта.

Если муниципальный контракт в случаях, установленных законодательством, заключается по начальной (максимальной) цене контракта, размер ставки платы за пользование кредитом устанавливается равным указанному в абзаце первом пункта 5.

При заключении муниципального контракта по результатам электронного аукциона по цене ниже начальной (максимальной) размер ставки платы за пользование кредитом при сохранении прочих условий, предусмотренных документацией об электронном аукционе, должен быть пропорционально снижен по сравнению с учтенным при установлении начальной (максимальной) цены. В этом случае округление величины годовой процентной ставки производится с точностью до пятого знака после запятой, округление пятого знака после запятой производится по правилам математического округления, а именно: в случае, если шестой знак после запятой больше или равен 5, пятый знак после запятой увеличивается на единицу, в случае, если шестой знак после запятой меньше 5, пятый знак после запятой не изменяется.

В течение всего срока действия муниципального контракта размер процентной ставки за пользование кредитом не может увеличиваться.

6. Форма, сроки и порядок оплаты услуг. Источник финансирования

заказа. Валюта, используемая для расчетов по муниципальному

контракту

Оплата услуг осуществляется Муниципальным заказчиком в безналичном порядке в валюте Российской Федерации в виде процентных платежей (платы) за пользование кредитом.

Источник финансирования заказа – бюджет Нововеличковского сельского поселения Динского района.

Периодичность уплаты процентных платежей – ежемесячно.

Проценты начисляются на сумму фактической ссудной задолженности по кредиту, начиная с даты, следующей за датой зачисления денежных средств на счет Муниципального заказчика (включительно), и по дату полного погашения кредита (включительно).

Датой выдачи кредита (каждой части кредита) является дата образования ссудной задолженности по ссудному счету, который указывается в муниципальном контракте.

Расчет суммы подлежащих оплате процентов осуществляется на основе формулы простых процентов в соответствии с Положением Банка России от   26 июня 1998 года № 39-П «О порядке начисления процентов по операциям, связанным с привлечением и размещением денежных средств банками», Методическими рекомендациями Банка России от 14 октября 1998 года           № 285-Т к Положению Банка России «О порядке начисления процентов по операциям, связанным с привлечением и размещением денежных средств банками, и отражения указанных операций по счетам бухгалтерского учета» от 26 июня 1998 года № 39-П, письмом Банка России от 27 декабря 1999 года      № 361-Т «О применении Положения Банка России от 26.06.98 № 39-П».

При полном погашении кредита, осуществленном ранее даты окончания срока действия кредитной линии, при условии выборки лимита кредитной линии в полном объеме и/или после даты окончания периода доступности, уплата процентов производится в дату полного погашения за период с даты, следующей за датой последней уплаты процентов (включительно), по дату полного погашения (включительно).

Начальник отдела финансов

и муниципальных закупок

          Н.Н. Вуймина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Нововеличковского сельского поселения Динского района

от 01.10.2019 № 196
Условия заключения администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района

на оказание финансовых услуг по предоставлению кредита муниципальному образованию Нововеличковское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район в форме невозобновляемой кредитной линии для финансирования дефицита бюджета и (или) погашения долговых обязательств муниципального образования Нововеличковское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район, длительность производственного цикла оказания которого превышает срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств

	Планируемые результаты оказания
	Описания состава услуг
	Предельный срок оказания услуг с учетом сроков, необходимых для размещения заказа
	Предельный объем средств на выполнение муниципального контракта с разбивкой по годам (руб.)

	Всего
	в том числе

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Оказание финансовых услуг по предоставлению кредита муниципальному образованию Нововеличковское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район в форме невозобновляемой кредитной линии для финансирования дефицита бюджета и (или) погашения долговых обязательств муниципального образования Нововеличковское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район
	Открытие невозобновляемой кредитной линии для финансирования дефицита бюджета и (или) погашения долговых обязательств муниципального образования Нововеличковское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район сроком на 730 календарных дней с лимитом заложенности по кредиту в сумме 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей.
	ноябрь 2021 года
	414 145,00
	17 020,00
	204 240,00
	192 885,00

Начальник отдела финансов и муниципальных закупок

                Н.Н. Вуймина